МБДОУ «Детский сад №13» г. Новозыбкова

Приказ

    02.09.2024                                                                                                                     №60/1-о.д.

   Об организации наставничества
   в 2024-2025 учебном году

       В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а также после длительного перерыва в педагогической деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по организации наставничества  Борисенко О.В., методиста .
2. Ознакомить ответственному за работу по организации наставничества  Борисенко О. В.    педагогических работников с нормативными документами по данному направлению и осуществлять методическое сопровождение в соответствии с положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад №13» г. Новозыбкова.
3. Назначить наставников воспитателей Матюшкину Н.М. (средний дошкольный возраст), Шестерову К.А. (старший дошкольный возраст), Мельникову О.М. (младший дошкольный возраст) над молодыми специалистами, если таковые будут приняты на работу.
4. Педагогам-наставникам Матюшкиной Н.М., Шестеровой К.А., Мельниковой О.М.:
 - разработать план мероприятий по наставничеству;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в соответствии с положением о наставничестве МБДОУ и в рамках индивидуального плана наставничества;
- предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом Совете.
5. Молодым специалистам:
-  изучить педагогический опыт и знания наставника и максимально использовать их  в своей педагогической практике;
- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия с наставником;
- обращаться к ответственному за работу по организации наставничества  Борисенко О. В.    с предложениями и проблемами по совершенствованию работы с наставниками.
6. Молодым специалистам предоставить отчёт на итоговом педагогическом совете о полученном  опыте работы  взаимодействия с наставником.
7. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\Мои рисунки\2020-04-29\IMAGE0061.JPG]
image1.jpeg
/ C.M.MenbHuKOBa